
   

   

   
 

Školní rok 2021/22 
 

ZŠ a MŠ Dolní Loučky 
www.zsdolniloucky.cz  

https://www.facebook.com/dolniloucky.cz 

 

Milí žáci, vážení rodiče, 

dostává se vám do ruky souhrn toho, co se u nás ve škole 

dělo v letošním školním roce. 

Toho, co se povedlo, bylo určitě většina. V první řadě jsme 

celý školní rok mohli chodit do školy, nebyla distanční výuka. 

Snažili jsme se zameškané učivo dohonit a myslím, že se nám 

to podařilo. Kromě běžné výuky se žáci opět podívali na 

různé výstavy, exkurze, výlety a vypracovávali různé projekty. 

Myslím, že to k výuce patří a všem nám to poslední dva roky 

chybělo.  

S uplynulým školním rokem jsem velmi spokojená. Podařilo se 

nám kvalitně připravit deváťáky na přijímačky na střední školu 

i v šetření ČŠI (znalosti z Čj a M) jsme dosáhli velmi pěkných 

výsledků, když jsme se umístili vysoko nad celostátním 

průměrem. Z toho mám opravdu radost.  

Děkuji všem učitelům, žákům i ostatním zaměstnancům školy 

za jejich skvělou práci a přeji do dalšího roku ještě více 

radosti z dosažených výsledků. 

Mgr. Hana Kočková 
 

 

Vedení školy 

 

ředitelka školy: 
Mgr. Hana Kočková 
 

zástupci ředitele školy: 

RNDr. Zdeňka Humpolcová 

Mgr. Rostislav Valíček 

 

 

 

Co se u nás děje každý 

rok – 1. pololetí 

září 

úvodní třídní schůzky 

atletická soutěž 

říjen 

začíná práce kroužků 

podzimní sběr papíru 

listopad 

slavnost Slabikáře v 1. třídě 

třídní schůzky 

uspávání broučků 

adventní dílna 

prosinec 

mikulášská nadílka 

vánoční čtení 

vánoční besídky 

leden 

hovorové hodiny 

vysvědčení za 1. pololetí 

 

 

 



   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

1.  pololetí 

 

Září 

Školní atletická soutěž smíšených družstev, rozdělená pro každý 

stupeň samostatně 

 

Říjen 

Hodina kódu - mezinárodní akce podporující rozvoj 

informatického myšlení (5. – 7. ročník) 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – školní kolo, 9. třída 

Přírodovědný klokan – vědomostní soutěž z oblasti přírodních věd 

(8. a 9. ročník) 

 

Listopad 

Pythagoriáda – matematická soutěž pro žáky 2. stupně 

Bobřík informatiky – informatická soutěž (4. – 9. ročník) 

Házená – tradiční soutěž v Kuřimi (1. – 4. ročník) 

 

Leden 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 2. kolo 

Olympiáda z Čj – školní kolo (8. a 9. ročník) 

Olympiáda z D – školní kolo (8. a 9. ročník) 

Recitační soutěž – školní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

Co se u nás děje každý 

rok – 2. pololetí 

únor 

lyžařský výcvik 

 

březen 

jarní prázdniny 

 

duben 

Noc s Andersenem 

Velikonoce ve škole 

třídní schůzky 

zápis do 1. třídy 

 

květen 

focení tříd 

školní výlety 

sběr papíru 

 

červen 

školní výlety 

vysvědčení za 2. pololetí 

 

 



   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

2.  pololetí 

Únor 

Pangea – matematická soutěž (6. ročník) 

Babylon – soutěž v oblasti čtenářské gramotnosti (šk. kolo,              

5. – 7. roč.) 

Zeměpisná olympiáda – šk. kolo (6. ročník) 

Slavkovské strašidlo – výtvarná soutěž 

 

Březen 

Matematický klokan – vědomostní soutěž z oblasti matematiky   

(2. až 9. ročník) 

Recitační soutěž – okr. kolo (1. – 9. ročník) 

Fyzikální olympiáda – okr. kolo 

Dějepisná olympiáda – okr. kolo 

Olympiáda v Čj – okr. kolo 

Babylon – 2. kolo 

Házená – tradiční soutěž v Kuřimi (1. – 4. ročník) 

 

Duben 

Velikonoční laťka – školní soutěž ve skoku vysokém (6. – 9. ročník) 

Matematická olympiáda – okr. kolo (6. ročník) 

McDonald’s cup – turnaj v kopané (1. – 5. ročník) 

Into the Wild – anglická soutěž v ZOO Brno 

Voda štětcem a básní – výtavrná a literární soutěž 

 

Květen 

Basketbal dívky (7. – 9. ročník) 

Házená – tradiční soutěž v Kuřimi (1. – 4. ročník) 

 

 

 

Kroužky v naší škole 

Sportovní hry – hoši 

 

Sportovní hry – dívky 

 

Příprava na SŠ – Čj (9. ročník) 

 

Příprava na SŠ – M (9. ročník) 

 

Házená (1. – 4. ročník) 

 

Florbal (4. a 5. ročník)  

 

Cvičení pro nejmenší 

 

Šikovné ruce 

 

Keramika (kroužek Inspiro 

Tišnov) 

 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

1. pololetí 

Září 

ČOV Dolní Loučky (3. třída) 

Hvězdárna a planetárium Brno (5. a 6. ročník) 

Evropský den jazyků – projekt pro žáky 2. stupně  

 

Říjen 

Botanická zahrada PřF MU Brno (7. ročník) 

Legiovlak (9. ročník) 

Anthropos Brno (6. ročník) 

Významné brněnské památky (4. a 5. ročník) 

 

Listopad 

Síla - online show VIDA! Brno (7. ročník dívky) 

 

Leden 

Projektový den s hasiči (4. a 5. ročník) 

Síla - online show VIDA! Brno (7. ročník hoši) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní výlety               

1. stupeň 

1. ročník 

hrad Veveří 

 

2. ročník 

hrad Veveří 

 

3. ročník 

Brněnská přehrada a hrad 

Veveří 

 

4. ročník 

Brněnská přehrada a hrad 

Veveří 

 

5. ročník 

Kutná hora 

 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

2. pololetí 

Únor 

Projektový den s hasiči (1., 2., 6. a 7. ročník) 

Návštěva obecního úřadu (6. ročník) 

Online exkurze do JE Dukovany (9. ročník) 

Březen 

Food and meals – projekt v AJ o tradičních anglických jídlech 

spojený s jejich přípravou (7. ročník) 

Pletení z pedigu – využití přírodního materiálu ve vlastní kreativní 

tvorbě (dívky 7. ročník) 

Mikroskop – online show VIDA! Brno (9. třída) 

Romské muzeum - holokaust (9. třída) 

Duben 

Tajemná skříň doktora Stravy – zdravé stravování (1., 2. a 6. ročník) 

Cesta vody vodovody – výroba pitné vody (8. ročník) 

Jak na odpady – recyklace (9. ročník) 

Den Země – lesní pedagogika (1. stupeň) 

Kutná Hora – exkurze D (7. a 8. ročník) 

Květen 

Vodní bezobratlí – terénní výuka (7. ročník) 

Červen 

ZOO Brno (5. ročník) 

Slavkov a Napoleon – exkurze D (8. ročník) 

Úřad práce – volba povolání (8. ročník) 

Hasiči (6. ročník) 

Domácí zpracování mléka (9. třída) 

Workshopy z organické chemie v ÚFCH J. Heyrovského (9. třída) 

Kreativní laboratoř Městská knihovna Tišnov (6. A) 

Graded Readers – projekt v Aj věnovaný četbě anglických knih 

(6. A) 

 

 

Školní výlety – 2. stupeň 

6.A 

Hynčice pod Sušinou 

 

6.B 

Žďár nad Sázavou a Pilská 

nádrž 

 

7. ročník 

Adršpašsko-Teplické skály 

 

8.A 

Tři Studně 

 

8.B 

Jeseníky 

 

9. ročník 

Vysočina 

 

 



   

   

   
 

Kulturní, sportovní a další akce 

Říjen 

Noc s Andersenem (náhrada za minulý rok) 

Beseda se spisovatelem J. Benešem (2. až 5. ročník) 

Sběr papíru  
 

Listopad 

Uspávání broučků 

Vánoční dílna ve ŠD  
 

Prosinec 

Mikulášská nadílka 

Vánoční výstava v Předklášteří – tvorba obrazového cyklu               

i vánočních obrázků, návštěva výstavy 

Vánoční čtení  
 

Leden 

Bruslení (5. ročník) 
 

Únor 

Lyžařský výcvikový kurz 

Preventivní program PČR – sociální sítě (4. a 5. ročník) 
 

Březen 

Ponožkový den - charitativní akce na podporu osob postižených 

Downovým syndromem 

Voskovec a Werich – představení ZUŠ Tišnov 

Noc s Andersenem 
 

Duben 

Žádný muzikant z nebe nespadl – výchovný koncert (1. stupeň) 

Velikonoce ve škole 

Muzikálek – výchovný koncert (1. stupeň) 

Etické dílny – Jak překonat starosti ve škole (4. ročník) a Přátelé    

(6. ročník) 
 

Květen 

Školní ples 

Sběr papíru 

Divadlo Radost – Operky (1. stupeň) 

Etické dílny –  Buďme kamarádi (1. ročník) 
 

Červen 

Pohádková škola – oslava Mezinárodního dne dětí 

Preventivní program PČR – trestní odpovědnost mladistvých        

(9. ročník) 

Preventivní program PČR – kyberšikana (4. a 5. ročník) 

 

 

Knihy ze školní knihovny 

vhodné pro 1. stupeň 

Mizící hmyzíci 

Daniela Krolupperová 

 

Stela v zemi tučňáků 

Tereaza Přízková 

 

Úsměv 

Raina Telgemeier 

 

Fotbálci 

Santiago Roberto 

 

Deník malého poseroutky 

Jeff Kinley 

 

 

 

 



   

   

   
 

Kdo reprezentuje naši školu  

 

Dějepisná olympiáda 

Štěpán Toužín 8. B, (16. místo v okresním kole), Michaela Nehodová,  

9. tř. 
 

Fyzikální olympiáda 

Nikola Jarošová, 9. tř., (5. místo v okresním kole) 
 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

Nikola Jarošová, Jan Koudelka a Michaela Nehodová, všichni 9. tř. 

(mezi 159 soutěžícími z Jm kraje a z Vysočiny se umístili na konci první 

poloviny soutěžících) 
 

Olympiáda z Čj 

Petra Bartoňová 8. A, Nikola Vejpustková 9. třída, úspěšné řešitelky  
 

Recitační soutěž 

Strnadová Mia (1. tř.) – cena poroty, Buršíková Lenka (4. tř.), 

Křišťanová Karla (2. B), Marvanová Eliška(1. tř.),  Suchá Eliška (2. B), 

Zedníková Natálie (5. tř.), Čápová Johana (9. tř.), Plachká Veronika 

(6. B), Polakovičová Lucie (8. B),, Tomková Lucie (6. B) 
 

Babylon 

Alžběta Hanzalová (7. B), Václav Suchý (5. tř)., Nelly Zavřelová (6. B)  

městské kolo, účastnilo se 150 žáků v každé kategorii, Alžběta 

Hanzalová - dělené 5. místo, Nelly Zavřelová - dělené 9. místo 
 

Voda štětcem a básní 

Zuzana Zavadilová (6. A) – cena odborné poroty  

Kateřina Nehodová (6. A) - cena generálního ředitele  
 

Házená 

Jan Borovka, Jiří Dvořák, Matěj Hruška, Samuel Jáchim, Gabriela 

Jánská, Marek Krejčí, Eliška Marvanová (1. tř), Linda Fikáčková, 

Kateřina Tichá (2. A), Jaroslav Brabec, František Cikánek, Václav 

Oliva, Vojtěch Sojka (2. B) - 1. místo 

Vilém Dobeš, Vojtěch Hruška, Markéta Pochopová, Martin Pochop, 

Samuel Jáchim, Marek Tichý, Štěpán Oliva (3. tř.), Kateřina Jánská, 

Anna Duchoslavová, Robert Vailand, Prokop Kučera (4. tř.) – 2. místo 
 

McDonald’s cup 

Tadeáš Doležal, Adéla Doležalová, Tomáš Jaroš, (2. A)  Jaroslav 

Brabec, Václav Oliva, Vojtěch Sojka, (2. B) Adam Matyáš, Václav 

Novotný, Štěpán Oliva, (3. tř.) - 2. místo 

Barbora Dohnálková, Tobias Katolický, František Klement, Prokop 

Kučera, Robert Vailand (4. tř.), Samuel Eder, Lucie Jarošová, Michael 

Jirásek, Martin Polakovič (5. tř.) 

 

 

Knihy ze školní knihovny 

vhodné pro 2. stupeň 

 

Prašina 

Vojtěch Matocha 

 

Malamandr 

Thomas Taylor 

 

Dárce 

Lois Lowryová 

 

Příšerné příběhy strýce 

Monteguea 

Chris Pristley 

 

Naslouchač 

Petra Stehlíková 

 

 

 

 



   

   

   
 

Čím se ještě můžeme pochlubit? 

Angličtina 

Na 1. stupni vyučujeme mezinárodně uznávanou metodou Genki English 

Vybavení školy digitální technikou 

 V každé třídě máme stolní počítač a dataprojektor 

 Každý učitel má k dispozici v kabinetě stolní počítač nebo 

notebook 

 V učebně informatiky máme 22 žákovských stanic a jeden 

učitelský počítač 

 Škola je pokryta Wi-Fi sítí 

 Ve škole máme dvě 3D tiskárny 

Dvě „superakce“ 

Vánoční výstava v Předklášteří - cyklus obrazů našich žáků na téma 

Ježíšova narození 

Pohádková škola – dětský den uspořádaný ve spolupráci s rodiči 

Učebna fyziky a chemie 

V rámci projektu obce Dolní Loučky (zřizovatele školy) „Rozšíření 

vzdělávacích možností ve fyzice a v chemii“ byla moderně vybavena 

nejen učebna, ale i oba kabinety. V letošním roce se s touto učebnou 

seznámili žáci ze základních škol v Lelekovicích, Předklášteří, Nedvědici a 

Žďárci, pro které jsme připravili vzdělávací programy. 

Testování České školní inspekce – 9. třída 

V tomto celoplošném testování si dlouhodobě naše škola vede velmi 

dobře. V českém jazyce jsme letos o 12% lepší než je celkový průměr ČR, 

v matematice o 10%. 

Český jazyk 

 

 

 

 

 

 

 

Matematika 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejúspěšnější byla Nikola Jarošová, která v matematice měla 

celkovou úspěšnost 96% a v českém jazyce 94%. 

 

 

Knihy ze školní 

knihovny v angličtině 

Frozen 

Disney 

 

Ratatouille 

Disney 

 

The Nightmare Before 

Christmas 

Daphne Skinner 

 

Lost in New York 

John Ascott 

 

The Mysterious Island 

Jules Verne 

 

Frankenstein 

Mary Shelly 

 

 


